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Spørgsmål nr. 744 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer regeringen og 
politiet agter at tage i forhold til det konkrete tilfælde og områ-
det generelt, på baggrund af oplysningerne i artiklen "Dansk 
dopingcentral lever uforstyrret på 13. år" bragt i Politiken den 
5. april 2013, hvori det blandt andet fremgår, at en internetba-
seret dopingcentral har levet uforstyrret, det vil sige uden poli-
tiets indblanding, nu på 13. år?”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at den i spørgsmålet refererede avisartikel 

omhandler internetforummet ”Bodyhouse”. Det anføres bl.a. i artiklen, at 

brugerne på siden vejleder hinanden om steroider, giver gode råd om do-

pingkure og lægger billeder ud.

Det anføres endvidere i artiklen, at Anti Doping Danmark har mistanke 

om, at brugerne benytter hjemmesiden til at skabe kontakt med hinanden, 

før de går ind i et privat område, hvor der handles med dopingstoffer.      

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at politiet som ud-
gangspunkt ikke overvåger debatten på internettets - utallige -
debatfora, medmindre politiet har en konkret mistanke om, at 
der i det pågældende forum f.eks. aftales kriminelle handlin-
ger, eller at der på anden vis i det pågældende forum udøves 
kriminelle aktiviteter. 

Politiet kan dog efter omstændighederne iværksætte overvåg-
ning af et debatforum, hvis der foreligger en anmeldelse rettet 
mod en konkret person eller dennes indlæg i det pågældende 
forum, ligesom politiet under hensyntagen til efterforsknings-
mulighederne vil iværksætte den relevante efterforskning, så-
fremt politiet på anden måde bliver opmærksom på konkrete 
ulovlige forhold.

Rigspolitiet har foretaget en søgning i politiets sagsbehand-
lingssystem POLSAS i forhold til, hvorvidt politiet inden for 
de sidste fem år skulle have modtaget en anmeldelse om han-
del med doping på eller via den i artiklen omtalte hjemmeside. 
Dette ses umiddelbart ikke at være tilfældet.”


